
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 203/2023, de 14/07/2023 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Seleção e avaliação de novos genótipos de 

morangueiro na região Sul do Brasil”, da mestranda SILVIA MARCELA FERREIRA MONTEIRO, 

a realizar-se no dia 28 de julho de 2023, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC, no 

Auditório da Produção Vegetal: 

 

Dra. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. FRANCINE REGIANINI NERBASS - (UDESC/Lages/SC) – Membro    

Dra. AMANDA GONÇALVES GUIMARÃES - (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo 

Dra. DAIANA PETRY RUFATO - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. THIAGO AFONSO MACEDO - (AGROMILLORA/Lages/SC) - Suplente externo 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


